
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

SEXTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 959 – Página 01 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
Página 1 

 
 SUMÁRIO

 
PORTARIA Nº 199/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
Portaria Nº 199/2020 

 
NOMEIA SUBSTITUTO PARA O EXERCÍCIO DO 
CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
NO PERÍODO DE FÉRIAS DO SECRETÁRIO TITULAR, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA, Prefeito do Município de 
Cantanhede, Estado de Maranhão, usando das atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal e Constituição Federal. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o servidor, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS, a partir 
de 19/10/2020 à 19/11/2020, para, sem prejuízo de suas atribuições, 
responder pela Secretaria Municipal da Fazenda enquanto perdurar o 
afastamento legal do titular, o servidor JOÃO DE DEUS LIMA COSTA, que estará 
em gozo de suas férias regulamentares. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 16 (DEZESSEIS) DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE 
DOIS MIL E VINTE.     
 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
 


